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نجمـه موسـوی کاهانی|  اگر هفته گذشـته در پیـاده رو خیابان هاشـمیه قدم زده باشـید 

بـه احتـمال زیـاد تصویـر کاریکاتورهای نصب شـده بـر روی نرده هـای مجموعه حوزه 

هـنری خراسـان رضـوی به چشـمتان خـورده اسـت. تصاویری که بـا موضـوع کرونا در 

قالـب عابرگالری عرضه شـده تا بتواند با زبان طنز وضعیت سـخت مدافعان سـامت 

را بـه مـا گوشـزد کنـد.   نمایشـگاه «ایران قـوی بـاش» کـه از تاریـخ 24فروردین تـا دیروز 

ادامه داشـت با اسـتقبال خوب مردم روبه رو شـد. در گزارش پیش رو به این نمایشگاه 

خیابانی سری زدیم تا نظر مردم را درباره این اتفاق فرهنگی در منطقه مان جویا شویم.

QQهاQنگارخانهQکرونازدهQروزهایQبرایQمغتنمQفرصتیQQQ
  تابلوها توجه بیشـتر افرادی را که از این قسـمت عبور می کنند به خود جلب می کند. بسـیاری 

از آن هـا بـا توجه بـه عرض زیاد دیوار مربوط به نمایشـگاه، بیسـت سـی قدمی را با تماشـای این 

تابلوهـا می رونـد. برخی هـا بـه هـر تابلـو نگاهـی گـذرا می اندازنـد و عـده ای قدم هایشـان را 

کندتـر برمی دارنـد تا با دقت بیشـتری به ایـن آثار توجه کننـد. خانم جوانی که همـراه با کودک 

خردسـالش برای دیـدن کاریکاتورها دقایقـی را توقف می کند می گویـد: «عابرگالری ها برای 

افـرادی ماننـد مـن که فرصـت سرزدن به فضاهای هـنری را ندارنـد بهترین اتفاق اسـت». او که 

خـودش را اکـرم خدابنده معرفی می کنـد ادامه می دهد: «فکر می کنـم در شرایط کنونی همه 

مردم بـه دیدن آثار هـنری پرمعنی و مفهوم نیـاز دارند.»

QQخیابانQدرQهنریQآثارQنمایشQ
 محسـن اسـدی، مسـئول واحد هنرهـای تجسـمی مجموعه حوزه هـنری خراسـان رضوی، 

دربـاره برگـزاری عابرگالـری «ایـران قـوی بـاش» بـه خرنـگار شـهرآرا محلـه می گویـد: «ایـن 

نمایشـگاه خیابانـی حاصل تـلاش 11هنرمنـد از اعضای کارتونیسـت حوزه هنری اسـت که 

فروردیـن امسـال بـا 26 اثـر اکران شـد. ما حـدود 8مـاه قبل هم ورکشـاپ نقاشـی بـا موضوع 

مدافعـان سـلامت را داشـتیم که با همـکاری نظام پزشـکی در 6بیمارسـتان بزرگ مشـهد به 

نمایـش درآمـد، امـا ایـن بار بـه دلیـل محدودیت هـای موجـود و تغییر رنگ شـهر بـه وضعیت 

بحرانـی قرمـز، نگارخانـه تعطیـل بـود و مـا عابرگالری را بـر روی نرده هـای مشرف بـه خیابان 

هاشـمیه نمایش دادیم.»

QQکروناییQهایQبیمارستانQدرQ»باشQقویQایران«Q
 اسـدی  ادامـه می دهـد: « پیاده روهـای هاشـمیه از پرترددتریـن پیاده روهـای منطقه 

اسـت. قرار گرفن فضای عابرگالری در کنار مسـجد موسی بن جعفر)ع( و بوستان 

محلی هاشمیه نیز سبب شد این نمایشگاه پربازدید باشد. فایل 26اثر اکران 

شـده در این نمایشـگاه برای سـازمان نظام پزشکی مشـهد نیز فرستاده 

شـده اسـت تا نمایشـگاه های مشـابهی در بیمارسـتان های درگیر 

با بیماری کرونا برگزار شـود. این 26 اثر از 11کارتونیسـت عضو 

حـوزه هنری انتخاب شـده اسـت.» 
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 میترا صدر |  بیماری کرونا همچنان می تازد و قربانی می گیرد 

و بـا هربار عادی انگاشـته شـدن از طـرف مردم و مسـئولان، 

دوبـاره شـهر را در شرایـط بحرانـی قـرار می دهـد. امـا گروه های 

فعـال اجتماعـی دربـاره وضعیـت مـردم بی تفـاوت نیسـتند. زهـرا 

صندوقیـان، نماینـده مسـاجد در شـورای اجتماعی محلـه فرهنگیان و 

مسئول بسیج خواهران مسجد حضرت عباس)ع(، در شاهد 10 است. او یکی 

از فعـالان مسـجد و محلـه خودش اسـت که توانسـته با همـکاری بانـوان و آقایان 

بسـیجی، در روزهای کرونایی به کمک اقشـار آسـیب پذیر برود و از آن ها حمایت کند.

QQهستندQهمQکنارQهاQبحرانQدرQماQمردمQ
 زهـرا صندوقیان 10سـال اسـت در محله فرهنگیان زندگـی می کند.  او در این 10سـال با کمک اعضای 

بسـیج و خیـران توانسـته هـر سـال 10جهیزیـه تهیـه و زوج هـای جوانـی را که مشـکل اقتصـادی دارند 

راهـی خانه بخت کند. او درباره فعالیت های بسـیج مسـجد حضرت عباس)ع( می گویـد: «اعضای فعال 

مسـجد بعد از شـیوع کرونا در زمسـتان سـال98 به کمک مردم محلـه و خانواده هـای کم بضاعت آمدند. 

مـردم ما نشـان دادند در شرایـط بحرانی دربرابر یکدیگر احسـاس مسـئولیت می کنند.»

QQهاQبیمارستانQبهQگانQوQماسکQارسالQ
 صندوقیان به اجرای دو طرح در دوره شـیوع کووید 19 اشاره می کند و می گوید: «مسجد حضرت 

عباس)ع( دو طرح «مسجد، سنگر سلامت» و «کمک های مؤمنانه» را  در محله و همچنین در حاشیه 

شـهر برای اقشـار آسـیب پذیر اجـرا می کند. طرح «مسـجد، سـنگر سـلامت» به مناسـبت اولین 

سـالگرد شـهادت سردار شهید سلیمانی در ایام شـیوع کرونا شروع شـد و هنوز ادامه دارد. در این 

طـرح افراد یا خانواده های کرونایی را شناسـایی می کنیم و بـا آن ها ارتباط می گیریم.  همچنین 

اگر  نیاز به دارو داشـته باشـند برایشـان تهیه می کنیم.» او برخی فعالیت های انجام شده گروه در 

ابتدای شـیوع کرونا را توضیح می دهد: «بانوان بسیجی در سه ماه اول شیوع کرونا، ماسک و گان 

برای بیمارسـتان ها دوختند. آن ها مهدکودک مسـجد را به کارگاه دوخت ماسـک تبدیل کردند 

و روزانه حدود 1500ماسـک و 120گان دوخته و به بیمارسـتان ها می فرستادند.»

QQغذاییQهایQبستهQتوزیعQ
 صندوقیـان توضیحاتی نیز دربـاره طرح کمک های مؤمنانه می دهـد: «این طرح با همکاری 

خیـران، گـروه جهـادی «مُغنیـه» و بسـیجی های مسـجد اجـرا می شـود. در مـدت شـیوع 

کرونـا بسـیاری از شـهروندان با مشـکلات اقتصادی دسـت بـه گریبـان بودند. بسـیجی ها و 

جهادی هـا، قشرهای آسـیب پذیر  در منطقه و حاشـیه شـهر را شناسـایی کردند و بسـته های 

غذایـی را کـه بـا کمـک خیـران تهیه کـرده بودنـد در اختیـار آن هـا قـرار دادند. ایـن کمک ها 

در روزهـای اخیـر همچنـان ادامـه دارد و بـا رسـیدن مـاه مبـارک رمضـان افزایش پیـدا کرده 

اسـت. البتـه به دلیـل مشـکلات اقتصـادی کنونی بـه طور متوسـط ماهانـه 100بسـته تهیه و 

بیـن نیازمنـدان توزیـع می شـود.» 
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تداوم  حمایت بسیجیان 
مسجد حضرت عباس)ع( 
از بیماران بی بضاعت کرونا

 سنگر سلامت را 

حفظ کرده ایم

آثار  هنرمندان کارتونیست درباره جهادگران عرصه سلامت بر دیوار 
حوزه هنری به نمایش گذاشته شد

ایرانم قوی باش!
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